АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.05.2022 № 38-р

Городской округ Химки

О создании Межведомственного совета

по формированию здорового образа жизни у граждан

в городском округе Химки Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья

в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации

от 09.10.2007 № 1351 «Об утверждении Концепции демографической

политики Российской Федерации на период до 2025 года», Законом

Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении

в Московской области», в целях регулирования отдельных вопросов в сфере

охраны здоровья граждан на территории городского округа Химки

Московской области, на основании Устава городского округа Химки

Московской области:

1. Создать Межведомственный совет по вопросам формирования

здорового образа жизни у граждан в городском округе Химки Московской

области (далее - Межведомственный совет).

2. Утвердить:

2.1. Положение о Межведомственном совете (приложение № 1).

2.2. Состав Межведомственного совета (приложение № 2).

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации городского округа Химки Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Химки

Московской области Теслеву И.М.

Глава городского округа          Д.В. Волошин